Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 289/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 22 de Junho de 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2016-PMJA

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, com sede à Rua
Praça Mariana Leite Felix, nº 800, inscrito no CGC/MF nº 75.741.363/0001-87, neste ato
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções,
Neuza Pessuti Francisconi, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.577.887-0 e do
CPF/MF nº 557.598.589-04, e

CONTRATADA: CONSTRUTORA LAGUILO LTDA-EPP.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação
em diversas vias do municipio.

VALOR:   R$ 639.337,28 (seiscentos e trinta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e
vinte e oito centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a
conta através das dotações orçamentarias 634 e 466.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir do 10°
(décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o
estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de junho de 2016.

FORO: Comarca de Ivaporã, Estado do Paraná.

Jardim Alegre, 22 de junho de 2016.

____________________________________________________________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/07/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
CHAMADA PÚBLICA, visando o  CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para o fornecimento de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de
Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação),
a preços fixos e passíveis de recomposição.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2016 às 22:44:03

                               1 / 4

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 289/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 22 de Junho de 2016

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no portal
transparência: http://200.150.83.50:9050/portaltransparencia/ aba Licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 22 de Junho de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal
____________________________________________________________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/07/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SUPORTE TÉCNICO (MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO PREVENTI VA E CORRETIVA) EM
COMPUTADORES, SERVIDORES, IMPRESSORAS, SCANNERS NO DEPARTAMENTOS DO
PAÇO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE-PR, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no portal
transparência: http://200.150.83.50:9050/portaltransparencia/ aba Licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 22 de Junho de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi
Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2016 às 22:44:03

                               2 / 4

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 289/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 22 de Junho de 2016

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Comissão Permanente do Pregão,
torna público que fará realizar às 14h00min , do dia 06/07/2016, na sede da Prefeitura Municipal,
sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e sem reajustes, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE
PÚBLICA, ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, GERENCIAL E FIN ANCEIRA EM GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) M ESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no portal
transparência: http://200.150.83.50:9050/portaltransparencia/ aba Licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 22 de Junho de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal
____________________________________________________________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 07/07/2015, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e sem
reajustes, objetivando o REGISTRO DE PREÇO a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA CONTÁBIL E ASSESSORIA A DMINISTRATIVA PARA
ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, DURANTE O PERÍODO DE 12(DOZE)
MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no portal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2016 às 22:44:03

                               3 / 4

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 289/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 22 de Junho de 2016

transparência: http://200.150.83.50:9050/portaltransparencia/ aba Licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 22 de Junho de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal
____________________________________________________________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 14:00 horas, do dia 07/07/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTA MUNICI PALIDADE, PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no portal
transparência: http://200.150.83.50:9050/portaltransparencia/ aba Licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 22 de Junho de 2016.

                                                      Neuza Pessuti Francisconi
          Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2016 às 22:44:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2016-06-22T22:44:03-0300